
Ranní přehled 

19. června 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 15284,75 0,11    

DJIA 34575 -0,08    

S&P 500 4453 -0,02    

DAX 16425 -0,57    

Euro Stoxx 50 4405 -0,56    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 33370,42 -1,00       

Shanghai Composite 3255,20 -0,55       

Hang Seng 19806,79 -1,17       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 13689,57 -0,68       

S&P 500 4409,59 -0,37       

Dow Jones Ind. Avg. 34299,12 -0,32       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0928 -0,05       

EUR/CZK 23,786 0,04       

USD/CZK 21,764 0,35       

USD/JPY 141,66 -0,11       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 1957,5 -0,24       

Ropa 71,25 -0,95       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

USA:              
16:00 Index realitního trhu NAHB 
(červen): očekávání trhu: 51, předchozí 
hodnota: 50 

Akciový výhled 
 
Evropské futures indikují v pondělí ráno záporné 
otevření kolem -0,4%. Evropa ještě v pátek 
nestačila zareagovat na pokles na Wall Street, kde 
jsme nakonec sledovali po úvodním růstu určité 
vybírání zisků. Index SP500 od 4440 bodů oslabil na 
4410 bodů (-0,4%). Dnes se v USA nebude 
obchodovat (svátek).  Asie přes noc oslabila, když 
investoři dostali jen málo detailů o případných 
stimulech v Číně. Nedařilo se tak čínským 
technologiím (-1,5%). Tento týden budou investoři 
především sledovat projevy celé řady členů FEDu. 
Po aktuální pauze ve zvedání sazeb, se nedá 
vyloučit další růst v druhé polovině roku. V Praze 
dnes bude pozornost zaměřena na akcie ČEZu, kde 
v pátek večer MF překvapivě nakonec oznámilo 
protinávrh na výplatu vyšší dividendy z ČEZu (145 
Kč). S nárokem na dividendu se bude na burze 
obchodovat ještě celý tento týden. Kurz akcií tak 
zareaguje pozitivně, nicméně zřejmě zůstane pod 
květnovými maximy (cca 1100 Kč). 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Pražská burza zakončila týden růstem, když pomohla 
především silná závěrečná aukce. Index PX tak nakonec 
posílilo o 0,43% na hodnotu 1 323. Největší přírůstek 
registroval Philip Morris a to 3,23% na 17 280 Kč. Moneta 
Money Bank potom přidala 1% na 80 Kč a Komerční banka se 
zvedla o 0,67% na 673 Kč. Rakouské finanční emise 
zaznamenaly nepatrné zisky, Erste Bank posílila o 0,08% na 
754 Kč a pojišťovna Vig přidala 0,09% na 576 Kč. Čez 
zakončil silnější o 0,19% na 1 042 Kč při nejvyšším denním 
objemu 327 mil. Kč. Naopak pokles zaznamenaly akcie Colt 
CZ, když zakončily slabší o -3,32% na 554 Kč. Nicméně 
jednalo se o ztrátu technického charakteru poté, co se dnes 
emise obchodovala poprvé na pražské burze bez nároku na 
dividendu 30 Kč hrubého. Za celý týden zaznamenala pražská 
burza přírůstek 1,14% 

1230

1240

1250

14:2213:0912:0411:0009:5316:06

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Německý akciový trh reagoval na včerejší hike ECB negativně 
a mírně oslabil. Už o den později však ani jestřábí rétorika a 
problémy s inflací neudržely optimismus na uzdě a indexy v 
Evropě míří opět vzhůru. Tahounem indexu DAX směrem na 
sever dnes byly utility a zdravotní péče. Mírně v poklesech 
skončily základní materiály. Nejvýraznější posun vzhůru dnes 
zapsal Rheinmetall, který je před podpisem obřího kontraktu 

na dodávku munice německé vládě. 

14250

14300

14350

14400

14450

14500

14550

14600

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 
Zámořští obchodníci se snaží i dnes udržet růstovou vlnu avšak široký index S&P 500 se aktuálně pohybuje jen kosmeticky v 
zeleném. Na amerických trzích probíhá v posledních týdnech pozvolné ale vytrvalé rally, růstové sektory se vzpamatovaly a 
vytáhly indexy na dohled historickým rekordům ze začátku loňského roku. To vše v prostředí vysokých (a dále rostoucích) sazeb a 
ne zcela zkrocené inflace. Investorům tak nejspíš došla trpělivost a plně se poddali trendu. Středeční FED a včerejší ECB určitě 
holubiččím tónem nehýřili, ani to však pozitivní náladu nenahlodává. Dle mého názoru je jen otázka času než se trendoví 
obchodníci začnou bát o zisky. Další důležitou zajímavostí dnešního dne je tzv. OpEx day, když expiruje řada opcí na americké 
indexy a akcie a sledujeme vyšší likviditu napříč large-cap tituly. 
Nejvíce dnes rostou akcie v sektoru utilit. Opačným směrem míří nejsilněji komunikační služby. 
Včera reportoval výsledky vývojář softwaru Adobe a investory potěšil. Výrobce čipů Micron (MU -1,73%) čelí možnému zákazu 
distribuce svých výrobku v Číně a akcie tak klesají. 
Ropa si připisuje 1,7%, výnosy vládních bondů jdou vzhůru. Eurodolar dnes stagnuje. 

3990

4000

4010

4020

4030

4040

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


